
 

 

Žádosti o voličský průkaz – volby do zastupitelstev krajů – 20. – 21. 9. 2024 
 
 
Volič, který nebude moci volit ve volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, může požádat 
obecní úřad v místě trvalého pobytu o vydání voličského průkazu. 
 
Voličský průkaz opravňuje voliče volit v kterémkoli volebním okrsku v rámci kraje, v jehož územním 
obvodu má trvalý pobyt. 
 
Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb tj. již nyní 
 

 osobně, nejpozději ve středu 18. 9. 2024 do 16,00 hod., 
 

 písemně s ověřeným podpisem voliče   
 

 v elektronické podobě zaslané prostřednictvím datové schránky 
 

 
             Lhůta pro doručení písemné žádosti o vydání voličského průkazu končí v pátek  
             dne 13. 9. 2024 do 16,00 hod. 
  
 
 
Žádosti o voličský průkaz po uplynutí shora uvedených termínů již nelze vyřídit. 
 
Žádost o vydání voličského průkazu může volič s trvalým pobytem v Budyni nad Ohří podat na MěÚ, 
Budyně nad Ohří v kanceláři-evidence obyvatel. 
 
Převzít voličský průkaz může volič osobně, nebo prostřednictvím jiné osoby s úředně ověřeným 
podpisem na plné moci. Volič také může požádat o zaslání voličského průkazu na jím určenou adresu. 
 
Bližší informace poskytne správní odbor-evidence obyvatel – tel. 416 863 007, kl.35,  
e-mail: pitelova@budyne.cz 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 
  

Osobní žádost o VP                             

 
 

Úřední záznam 
 

 
Dne …………… 2024 se na Městský úřad v Budyni nad Ohří dostavil(a) pan – paní   
 
…………………………………………………………………, nar. ………………………………….. 
 
trvale bytem ……………………………………………………………………………………………. 
 
totožnost ověřena dle OP č. ………………………………… a podle ust. § 26a odst. 2 zákona 
č. 130/2000 Sb. o volbách do zastupitelstev krajů osobně požádal(a) o vydání voličského 
průkazu pro volby do zastupitelstva Ústeckého kraje konané ve dnech 20. – 21. září 2024. 
 
 
 
                                                                                        …………………………………………. 
                                                                                               podpis žadatelky – žadatele 
 
                                                                                         
                                                                                        …………………………………………. 
                                                                                                   podpis pracovníka OÚ 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výše uvedený volič  
voličský průkaz         č. ……………………. 
 
 
1) převzal osobně dne ……………………….                  ………………………………................. 
                                                                                                             podpis voliče 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

                                                           Písemná žádost o VP 
 
 

 
 

Žádost o vydání voličského průkazu 
 

 
 
Městský úřad Budyně nad Ohří 
 
Mírové náměstí 65 
411 18  Budyně nad Ohří 
 
 
Žádost o vydání voličského průkazu 
 
Žádám o vydání voličského průkazu pro volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 
budou konat ve dnech 20. – 21. září 2024.  
  
 
Jméno, příjmení …………………………………………………………………,  
 
nar. ………………………………….., trvale bytem …………………………………………….. 
 
……………………………………………………………………. 
 
  
 
 
                                                                            …………………………………………. 
                                                                            Ověřený podpis žadatelky – žadatele 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Výše uvedený volič  
voličský průkaz         č. ……………………. 
 
 
1) převzal osobně dne ……………………….                  ………………………………................. 
                                                                                                             podpis voliče 
2) požaduje zaslat na adresu ………………………………………………………………………… 
             
                                                ……………………………………………………………………… 
 
3) požaduje vydat osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 


